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Elon Musk poinformował wczoraj, że jego firma SpaceX, wyśle w
przyszłym roku dwie osoby w podróż dookoła Księżyca. Jeśli
plany te zostaną zrealizowane, będą to pierwsi od niemal 50
lat ludzie, którzy polecą w okolice Srebrnego Globu.

Musk mówi, że dwie osoby, znające się prywatnie, zapytały go o
możliwość wycieczki w pobliże Księżyca. SpaceX zgodziło się
przygotować taką podróż. Firma nie ujawnia ani nazwisk swoich
klientów, ani ceny przedsięwzięcia.

SpaceX jeszcze nigdy nie woziła ludzi w przestrzeń kosmiczną.
Obecnie  przygotowuje  się  do  pierwszego  w  swojej  historii
dostarczenia astronautów na Międzynarodową Stację Kosmiczną.
Misja ma odbyć się w połowie przyszłego roku. A pół roku
później kapsuła Dragon i rakieta Falcon Heavy mają wynieść w
przestrzeń  kosmiczną  turystów  chętnych  na  podróż  dookoła
Księżyca. Jeśli wszystko się uda, podróż odbędzie się blisko
50. rocznicy pierwszej załogowej misji na Księżyc.

Cały  lot  SpaceX  będzie  odbywał  się  autonomicznie.  Ludzie
przejmą kontrolę nad Dragonem tylko wówczas, jeśli coś pójdzie
źle.
Musk przyznaje, że lot związany jest z pewnym ryzykiem, ale
twierdzi, że jego klienci są tego świadomi. Zapowiada też, że
turyści  przejdą  intensywne  szkolenie  przed  lotem.  Obecnie
wiemy tylko, że Dragon z turystami zbliży się do Srebrnego
Globu, a następnie obleci go dookoła. Pojazd oddali się być
może nawet na odległość 650 000 kilometrów od Ziemi, a cała
podróż będzie trwała tydzień.

Pozostaje  pytanie,  czy  Musk  zrealizuje  swoje  zapowiedzi.
Niedawno SpaceX opóźniła o dwa lata swoją pierwszą marsjańską
misję. Warto jednak pamiętać, że firma ma na swoim koncie

https://wolnemedia.net/za-rok-spacex-wysle-ludzi-w-poblize-ksiezyca/
https://wolnemedia.net/za-rok-spacex-wysle-ludzi-w-poblize-ksiezyca/


wiele  sukcesów.  Jest  pierwszym  prywatnym  przedsiębiorstwem,
które  wysłało  swój  pojazd  na  ISS  i  pierwszym,  kóre
doprowadziło  do  lądowania  rakiety  nośnej.
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